illic faciatis, et quorum accusationes et contra quos  
oporteat admittatis, et quos decet abdicetis, hoc est  
ejiciatis ab Ecclesia, atque a fidelibus segregetis, ne  
cum ipsis una precentur. Porro quorumnam accu-  
sationes admittendæ sint, sextum secundæ œcume-  
nicæ synodi caput docet. Legantur etiam quæ ibi  
scriptissimus.

## CANON VI.

« De iis qui captivos ex barbaris fugientes vi deti-  
« nent. Denuntiatum autem est nobis quidpiam in-  
« credible in vestra regione factum esse, omnino  
« ab infidelibus et impiis, et qui ne nomen quidem  
« Domini noverere; quod nonnulli eo inhumanitatis  
« crudelitatisque processere, ut captivos aliquos qui  
« effugerunt, vel retinunt. Mittite aliquos in re-  
« gionem, ne vel fulmina in eos cadant qui hæc  
« agunt. »

BAS. Accepit sanctus quod quidam captivi ortho-  
doxi, postquam manus barbaricas evasere, vi a qui-  
busdam detinentur, nec domum reverti sinuntur.  
Dicit ergo iis, ad quos scriptum hoc epistolare mis-  
sum est, quod hoc ei incredibile visum est: est  
enim infidelium et impiorum opus. Sin autem fa-  
ctum est, non remanebit impunitum. Et ideo debent  
hæc diligenter inquiri, et mitti in regionem qui hæc  
persecruntur. Existimat enim, quod etiam fulmen  
sui ignis sit casurus, et eos qui hæc agunt exu-  
sturus.

ZONAR. Nonnulli, inquit, ut didicimus, captivos  
ex hostibus diffugientes vi retinent: qui sunt om-  
nino infideles et impii, neque vel Deum norunt.  
Profunde sanctus vir ab iis ad quos scribit, postulat  
mitti in regionem homines qui de hac re inquirant;  
ne, inquit, ignis cadat cœlitus, ac eos qui hæc  
agunt absumat. Hoc autem dixit, facinoris gravita-  
tem indicans.

## 32 CANON VII.

« De iis qui inter barbaros annumerati sunt, et  
« absurda quædam in eos qui sunt sui generis fece-  
« runt. Eos itaque qui inter barbaros enumerati  
« sunt, et cum eis in captivitate invasent, obli-  
« ti se esse Ponticos et Christianos, efferati autem  
« barbarique redditi, ut et eos qui sui sunt generis,  
« vel ligno vel suffocatione interficiant, vias autem  
« vel domos nescientibus barbaris ostendant; etiam  
« ab auditione arcere oportet, donec de iis con-  
« gregatis sanctis aliquid communiter visum fuerit,  
« et ante eos sancto Spiritui. »

BAS. Eos quidem qui postquam captivi facti  
sunt, barbaris consenserunt, et cum eis veluti  
barbari effecti sunt, et sui generis Christianos in-  
terfecerunt, vel vias barbaris ignotas et ad Chri-  
stianos ducentes ostenderunt, vel eorum ædes hos-  
tibus manifestas fecerunt, ne ad divinarum quidem  
laudum auditionem admittendos esse decernit: sed  
eos omnino extra ecclesiam statui in loco deflentium,  
post confessionem scilicet vel condemnationem,  
donec sancti simul congregati de iis com-  
muniter statuerint. Sanctos autem episcopos appel-

lat. Illud autem, ante ipsos sancto Spiritui, subjunxit, ostendens, quod quæcumque in communi consideratione ab episcopis dispensantur et statuuntur, Spiritus sanctus ea suggerit. Et lex quidem ecclesiastica ipsos sic punit. Lex vero civilis eos majestatis crimini subjicit. Dicit enim primum caput, 36 tit., lx lib. : Lex majestatis similis est legi de sacrilegio. Et tenetur ea, qui adversus populum Romanum commisit, et qui dolo malo curavit injussu principis obsides interimi; vel ut armati homines in urbe sint adversus rempublicam, vel ut loca aut templa occupentur, vel seditiosus fiat conventus, vel ut occidatur magistratus, et ad hostes nuntium vel litteras misit, vel signa eis dedit, aliove modo eis tulit auxilium, et qui sollicitavit vel concitavit milites ad seditionem vel turbam contra rempublicam. Et cap. 3 ejusdem tit. et lib. : Qui hostes sollicitavit, et eis rempublicam tradidit, capite punitur. Et deinceps disscribit caput de aliis quibusdam similibus. Et hæc quidem de iis qui in captivitatem abducti sunt, et hostibus consenserunt, et de iis iidem qui non in captivitatem abducti sunt, cum hostibus tamen consenserunt, et adversus Romanum imperium conspirarunt. Qui autem cum iis qui terram mareque depopulantur, una deprædati sunt, magis, ut mihi videtur, punientur, quia major est eorum improbitas. Hostes enim aperta fronte, et nudo, ut aiunt, capite bellum comparant; latrones autem clam et occulte inopinatam cædem moliuntur. Quanto ergo prævisi periculi pugna levior est inopinato malo, tanto hostium insultus est tolerabilior latronum insidiis.

ἡ μάχη κουφοτέρα ἐστὶ τοῦ ἀπροσδοκίτου κακοῦ, τῆς τῶν ληστευόντων ἐπιβουλῆς.

ZONAR. Quicumque quidem, ait, aliquando in servitute abducti se barbaris adjunxerunt, et una cum iis grassati sunt morum barbariem induentes, ac velut obliiti se ex Ponto Christianos esse, eos qui ejusdem sunt generis interfecere, vel barbaris ignotas monstravere vias, domosve ipsis occultas; hi ne ad auditionem quidem admittantur, pœnitentiam agentes; hoc est, extra ecclesiam omnino consistant, in loco videlicet sœntium, donec in communi conventu sancti de ipsius deliberent. Sanctos porro aut episcopos vocat, aut simpliciter fideles, magni Pauli apostoli exemplo Illa autem verba, ante ipsos Spiritui sancto, ideo adjunxit, ut quæcumque in communi consilio ab episcopis, vel etiam a quibuscumque fidelibus decernuntur, Spiritum sanctum ea deliberantibus suggerere demonstrat.

### 33 CANON VIII.

De iis qui alienas domos hostiliter ingredi ausi sunt in barbarorum incursione. Eos autem qui alienas domos invadere ausi fuerint, si accusati quidem convicti fuerint, nec auditione dignos existimare. Sin autem indicarint se ipsos ac reddiderint, in eorum qui convertuntur ordinem subscerni.